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Den samlede projektperiode: 01.01.12 – 31.12.13 

Vi henviser til notatet ”Effekt og effektmåling – anbefalinger” og lister herunder eksempler 
på effekt og sandsynliggjort effekt på kort og lang sigt af aktiviteter og leverancer i de to 
projekter.  

Mange af aktiviteterne er udviklet i ”Løft Bundlinjen – sæt din viden i spil”, demonstreret i 
”Løft Bundlinjen – skab forandringer og nå dine mål” og herefter tilrettet og færdigudviklet. 
Derfor har vi valgt, at dokumentere den samlede effekt for de to projekter. 

Eksempler på effekt: 
Hjemmesiden 
Effekt og proces 

Samler viden, værktøjer og processer, der skaber effekt samt 
værktøjer og processer til at dokumentere effekt. 

Siden er tilgængelig for projektledere, rådgivere og landmænd. 

Effekt: 
Værktøjer og processer er afprøvet i de 3 målgrupper, som giver 
udtryk for, at det er det, der skal til for at skabe effekt.  

Trumfkort Udviklet ud fra interview med landmænd, rådgivere og projektle-
dere og suppleret med eksisterende teori.   

Demonstreret i fokusgrupper bestående af landmænd og rådgive-
re, der giver udtryk for at Trumfkortene indeholder de processer 
og værktøjer, der skal til for at skabe effekt i rådgivningen. 

Effekt: 
Bedste praksis artikler der dokumenterer effekt på bundlinjen hos 
landmanden. 

Effektgrupper Etableret med henblik på at demonstrere effektgruppers evne til 
effektskabelse som motivationsskaber op ved anvendelse af 
trumfkortene internt i gruppen. 

Effekt: 
Møderne evalueres på møde den 04.12.12 af EVG 

Effektkort Udviklet på baggrund af professor Robert Brinkerhoffs ”Impact 
Map” og tilpasset projekter i VFL, udviklingsprojekter i DLBR, indi-
viduelle rådgivningsforløb og personlige udviklingsforløb. 

Effektkortet er demonstreret på alle niveauer i projekterne ”Land-
manden som virksomhedsleder” og ”Økonomistyring, strategi og 
ledelse”.  
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Effekt (udvikling): 
Der er udviklet guideline til Effektkort i projekter, DLBR Virksom-
heder og i individuelle udviklingsforløb. 

Effekt (demonstration): 
På projektniveau har Effektkortet skabt et fælles billede af udfor-
dringer, muligheder og sammenhænge. Det har i 2012 fungeret 
som projektlederens styringsværktøj for leverancer i projektet.  

Effektkortet er demonstreret i mere end 10 DLBR virksomheder, 
hvor processen har ført til et fælles billede af strategi, resultater, 
adfærd og indsatser inden for forretningsområderne Virksomheds-
rådgivning og Økonomistyring.  I 2013 vil Effektkortene i de nævn-
te virksomheder danne grundlag for Effektmåling i rådgivnings-
virksomheden og ved udvalgte landmænd. 

Som et led i Uddannelse for Virksomhedsrådgivere har deltagerne 
fået mulighed for at udfylde et Effektkort – en slags læringskon-
trakt for hvordan deres nye viden skal bringes i spil i rådgivnings-
virkomheden og hos landmændene. I 2013 følger vi op på Effekt-
kortene og dokumenterer effekt. 

Effekt og effektmå-
ling 

Effekt (udvikling): 
Anbefaling udviklet og gjort tilgængelig på hjemmesiden ”Effekt og 
proces” som også lister projekter, hvor effektmålinger er demon-
streret.  

Effekt (demonstration): 
Anbefalingerne er demonstreret og anvendt i projekter på VFL. 


